[TÊN CƠ QUAN
CHỦ ĐẦU TƯ]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:____
	___, ngày___tháng__năm___

TỜ TRÌNH
Phê duyệt hồ sơ mời thầu/ hồ sơ yêu cầu
dự án/ công trình:___[ghi tên dự án/công trình]
Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 03/2015/TT-BKHĐT ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc Quy định chi tiết lập hồ sơ mời thầu xây lắp; hoặc Thông tư số 11/2015/TT-BKHĐT ngày 27 tháng 10 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc Quy định chi tiết lập hồ sơ yêu cầu đối với chỉ định thầu, chào hàng cạnh tranh;

Căn cứ Quyết định số 15/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2016 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc Ban hành Quy định một số nội dung về mua sắm, quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ __[ghi số, thời gian phê duyệt và nội dung văn bản là căn cứ để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu, bao gồm:
- Quyết định phê duyệt dự án hoặc Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư và các tài liệu có liên quan;
- Quyết định phê duyệt thiết kế, dự toán (nếu có);
- Quyết định phân bổ vốn, giao vốn cho dự án;

- Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu;
- Điều ước quốc tế, thỏa thuận quốc tế đối với các dự án sử dụng vốn ODA, vốn vay ưu đãi;
- Các văn bản pháp lý liên quan].
[Ghi tên chủ đầu tư] trình UBND quận, huyện Thanh Khê xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên cơ sở những nội dung dưới đây:
I. MÔ TẢ TÓM TẮT DỰ ÁN
- Tên dự án;
- Tổng mức đầu tư;
- Tên chủ đầu tư;
- Nguồn vốn;
- Thời gian thực hiện dự án;
- Địa điểm, quy mô dự án;
- Các thông tin khác (nếu có).
II. MÔ TẢ VỀ GÓI THẦU

- Tên gói thầu;

- Giá gói thầu;

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi.

- Phương thức đấu thầu;

- Thời gian lựa chọn nhà thầu;

- Loại hợp đồng;

- Thời gian thực hiện hợp đồng;

- Địa điểm bán hồ sơ, nộp hồ sơ dự thầu và mở thầu;

- Thời gian bán hồ sơ mời thầu;

- Thời điểm chuẩn bị hồ sơ dự thầu;

- Thời điểm đóng và mở thầu;

- Giá bán hồ sơ mời thầu;

- Bảo đảm dự thầu;

- Yêu cầu, tiêu chuẩn đánh giá đối với gói thầu;

…

III. NỘI DUNG CHÍNH CỦA HỒ SƠ MỜI THẦU/HỒ SƠ YÊU CẦU

1. Thủ tục đấu thầu

- Chỉ dẫn đối với nhà thầu

- Bảng dữ liệu đấu thầu

- Tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu

- Biểu mẫu dự thầu

2. Yêu cầu về xây lắp

3. Yêu cầu về hợp đồng
- Điều kiện chung của hợp đồng

- Điều kiện cụ thể của hợp đồng

- Mẫu Hợp đồng

…

IV. KIẾN NGHỊ
Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, [ghi tên chủ đầu tư] đề nghị UBND quận, huyện Thanh Khê xem xét, phê duyệt hồ sơ mời thầu dự án:___[ghi tên dự án] – Gói thầu: ___[ghi tên gói thầu]
Kính trình UBND quận, huyện Thanh Khê xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- UBND quận;
- Phòng TC-KH quận;
- Lưu: VT.
	ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA CHỦ ĐẦU TƯ
[ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu]